
 

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN 

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805 

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731 

 
 

Edital PROEN N° 203 de 06 de setembro de 2016 

Altera o cronograma constante do edital PROEN N° 183/2016 e respectivas retificações do Processo 

Seletivo de  Vagas Ociosas - 1ª. Edição 2016. 

 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO / UFMA, por intermédio da PRÓ-REITORIA DE 

ENSINO / PROEN, por motivos de força maior e considerando a regularidade do Processo Seletivo de 

Vagas Ociosas – 1ª Edição 2016, resolve:  

1. Alterar o cronograma do Edital PROEN Nº 183/2016 – Anexo I – Cronograma, que passa a 

vigorar com as seguintes datas dos eventos: 

EVENTO DATA / PERÍODO COMPETÊNCIA LOCAL 

Publicação do Edital 26 de agosto de 2016 DIAGRAD 
PORTAL DA UFMA - 

DOU 

Inscrições 14 e 15 de setembro de 2016 DIAGRAD/CANDIDATO 
CAMPUS DE OFERTA 

DA VAGA 

Publicação da Listagem Geral 
de Inscritos  

DIAGRAD PORTAL DA UFMA 

Publicação da 1ª Chamada para 
Matrícula 

19 de setembro de 2016 DIAGRAD PORTAL DA UFMA 

Matrícula da 1ª Chamada 22 e 23 de setembro de 2016 DIAGRAD/CANDIDATO 
CAMPUS DE OFERTA 

DA VAGA 

Publicação da 2ª Chamada para 
Matrícula 

 (Excedentes) 
26 de setembro de 2016 DIAGRAD PORTAL DA UFMA 

Matrícula da 2ª Chamada 
(Excedentes) 

29 e 30 de setembro de 2016 DIAGRAD/CANDIDATO 
CAMPUS DE OFERTA 

DA VAGA 

 

 

São Luís - MA, 06 de setembro de 2016. 

 

Profª Drª Isabel Ibarra Cabrera.  
Pró-reitora de Ensino. 

 

 

 

 



 

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN 

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805 

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


